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TIPLJAN

Op3tina Liplian Bashk€sia Islame e Kosovds

t\funicipaliW of Kiishilli i Bashk€sis€ Islame-Lipii an

Komuna e Lipianit e pdrfaq6suar nga Kryetari i Komunds z. Imri Ahmeti nd tekstin:nd vijim:

(Komuna)
dhe

Kdr;hilli i Bashk6sisd Islame dega n,5 Lrpt* pdrfaqEsuar nga Kryetari i Kdshilllit, dega nd Lipjan

z.Ll,airn Bahrtiri.

N6 kuad6r t6 autorizimeve sipas Vendimit te Kuvendit tA Komunds sE Lipjanit p6r

sutrvencionjmin e shpenzimeve pdr sh6rbimet e rrarrimit tE qytetar€ve me vendbanim tE

p6r.hershEm nE territorin e Komun6s sE Lipjanit me L5Nr.4OO-15M9 td datds 17.03!'202J',lidhin

k6t6:

MARREVESHIE MIR.EKUPTIMI
pErl suBvENcroNrMrN E sHpENzrMEvrE pEn SHEnnIMET E vARRTI\dIT

Neni 1

Qellimi

Q6[imi i li<lhjes s€ kEsaj Marr€vershje 6sht6 qE Komuna e Lipjanit tE subvencionojii kryerjen e

shiirbimeve t€ varrimit pdr qytetarEt me vendbanim td p6rhershdm nE Kornundn e Lipjanit nd

shrrmd prej 210 € (dyqind e dhjet6 euro) pdr secilin rast tE vde$es ndp€rmjet Kdshillit tE

Bashkdsis6 tslame dega nd Lryl* i cili kryen shdrbimret e varrimit sipas rregullave dlhe traditave

parkatese konform Vendimit tE KuLvendit td KomunEs 15Nr.400-15449 td dal;€s 17.03.:2021-

Neni 2

LEnda

l.Sh6rbimelt e varrimit p6rfshijnii: lajmdrime! pastrimin e kufomds, qefinin, mbulesdn e

kufom€s, diSrrasat, piramid6n, hapjen e varrit dhe kryerjen e riteve fetare.

2.Subvencionimi i sh6rbimeve ti! varrimif sipas kdsaj Marr6veshje nE asnjd nr6nyrd nuk

nddrlidhet rme pages€n e an€tarsisii ndaj Bashkdsisd Islame.
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Neni 3

Obliginet e Bashk€sis€ Islame

1. Keshilli i Bashk€sis€ Islam,: nE baza mujore mE sE l-go me datEn 5 td muajit vijues

parashtron kdrkesdn p6r kompenzim tE sh6rbimeve p6rkat6se td cildn kdrkesd ia drejton

Zyrds s€ Kryetarit tE Komunds.

2. Kdrkesds sE cekur nE paragrafin e par6 duhet ti bashk6ngjitet:

2.1 Regjlistri i personave t€ vdelcur p6r muajin p6rlcatds,

2.2 Akt','de$et (duhet tE pdrfshihet nd mes tjeras;h edhe ndnshkrimi i njdrit ngeL andtar€t e

familjes sd ngusht6 tE personit td vdekur).

Neni 4

Obligimet e Komunds sd Lipianit

1. Komuna e Lipjanit duke u bazu.ar nd k6rkes6n dhe dokumentacionin tjetdr td bashkdngjitur

me Vendim td Kryetarit tE Komun6s ndp6rmjet Drejtoratit pdr Buxhet dhe Financa ekzekuton

pages6n mE s€ 1-go brenda #atit10 ditor (dit€ pune) nga dita e pranimit tE kdrkesds nE kushte

dhe rrethana normale .

Neni 5

ZlSidhj a e m o smarrrEve shi eve

PalEt pajtohen nii mes veti q€ nii rarst tE paraqitjes td ndonjd mosmarriiveshje gjatd zbertirnit tE sai

Edshtjet td zgjidhen me mir€kuptim e n€ rast korrtesti mosmarrveshjet do tE zgjidhen nd

Gjykatdn kompetente.

Neni 5

Numd i kopireve

Marr€veshja e Mir6kuptimit €slrt6 ndnshkruar nE dy kopje origjinale p6r srecildn pal6

n€nshkruesr:.

Neni 7

Hyrja n€ fur1i

Pal6t n€nshlkruese jan€ pajtuar qE ljo marrdveshje e nrirdkuptimit te fiilon td zbatohet nga dita e

ndnshkrimit.

Imr.iAhmeti
Kryetar i
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